2010年3月19日 星期五
电话：021-67812065

责任编辑：周样波 美术编辑：沈兰

文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻文化新闻E-mail:sjbszyb@163.com10
■文化时讯

上海市松江区人民法院、松江区司法局

关于松江区人民法院人民陪审员选任报名、推荐的公告
为保障公民依法参加审判活动，

促进司法公正，根据全国人大常务委
员会《关于完善人民陪审员制度的决
定》和最高人民法院、司法部《关于人
民陪审员选任、培训、考核工作的实
施意见》的规定，经报请区人大常委
会批准，在本区范围内公开选任人民
陪审员。

一、选任数额
本次拟选任人民陪审员的数额

60名。
二、选任对象和条件

（一）对象
单位所在地或户籍所在地或经

常居住地在本辖区内的公民
（二）条件
1.拥护中华人民共和国宪法；
2.年满二十三周岁；
3.品行良好、公道正派；
4.身体健康。
5.一般应当具有大学专科以上

文化程度。
下列人员不得担任人民陪审员：
1.人大常委会组成人员；

2.人民法院、人民检察院、公安
机关、国家安全机关、司法行政机关
工作人员；

3.执业律师等人员。
下列人员也不得担任人民陪审员：
1.因犯罪受过刑事处罚的人员；
2.被开除公职的人员。
三、选任报名
（一）个人申请
本辖区公民可凭单位证明或本

人有效身份证件，到本区人民法院或
司法局申请报名。

（二）组织推荐
本辖区内的民主党派、社会团

体、企事业单位以及乡镇、街道、居委
会、村委会等基层单位可根据实际情
况，向本区人民法院或本区司法局推
荐人民陪审员的人选。

公民个人申请或组织推荐的人
民陪审员人选，只能向一个辖区人民
法院、司法局报名或推荐。

四、选任
经本区人民法院会同本区司法

局对个人申请和组织推荐人选进行

资格审查和考察后，由本区人民法院
院长提请区人大常委会任命。

五、任期
人民陪审员任期为五年。任期

届满后，人民陪审员职务自然免除。
六、咨询和监督
咨询电话：67735207 37735302
监督电话：67735209 37735310
特此公告

（公告期为一个月）
松江区人民法院 松江区司法局

二0一0年三月十九日

桃花映桃花映世博世博
今年上海桃花节开设五大赏花景点
新华社上海3月18日专电（王

芳 王蔚） 上海桃花节组委会宣布，
2010 上海桃花节将于 3 月 26 日开
幕，本届桃花节以“走进新浦东，桃
花映世博”为主题，将推出大团桃
园、南汇桃花村、新场桃苑、滨海世
外桃源、合庆有机桃园五大赏花景
点。

记者了解到，这5大赏花景点均
位于浦东新区，大团桃园今年新推
出了桃文化展示馆，桃园人家将开
门迎客；南汇桃花村新增了100余亩
原生态桃林；新场镇将新场桃苑和
古镇相结合，推出了“游古镇，赏桃

花”活动；在滨海世外桃源，游客们
可以到“桃园娘舅家”品尝农家灶头
菜饭和南瓜塌饼等。

作为上海节庆活动的品牌节
目，上海桃花节将迎来第 20 个年
头。在桃花节期间，游客在赏花的
同时可以体验农家乐，并欣赏浦东
的地方特色文艺演出、歌舞杂技表
演，品尝地道的农家美食。此外，浦
东新区航头镇牌楼村作为世博会

“城市与乡村互动”副主题的演绎基
地，将在桃花节期间亮相。

据悉，本次桃花节将持续到4月
13日。

樱花笑迎客樱花笑迎客
“2010武汉东湖樱花节”开幕

据新华社武汉3月18日专电（冯
欣 俞俭）春潮涌动，樱花烂漫，“2010
武汉东湖樱花节”18日在磨山樱花园
拉开帷幕，园内早期樱花已争相舒展
笑颜，吸引了不少游客踏青赏花。

记者在东湖磨山樱花园看到，春
日暖阳下，花枝摇曳，灿若云霞的云南
早樱、雍容华贵的关山樱、幽香艳丽的

普贤樱竞相绽放，一派春意盎然。
占地 250 亩的东湖磨山樱花园

拥有 45个品种近万株樱花。今年东
湖樱花节将持续到4月15日，其间将
开展一系列主题活动，“夜赏樱花”，
使游客在花前月下感受浪漫情怀；

“万人相亲会”，让参与者体验磨山樱
园寻“姻缘”的别样情趣。

张艺谋鸟巢版《图兰朵》赴台演出张艺谋鸟巢版《图兰朵》赴台演出

据新华社北京3月17日电（记者
罗晓光） 北京演艺集团 17 日在京宣
布，由北京演艺集团主办的张艺谋鸟
巢版大型景观歌剧《图兰朵》赴台演
出，最后一批演出人员300人将于本月
19日全部离京赴台。此前赴台的100
余位工作人员已经开始舞台搭建等工

作，从台湾大专院校挑选出的300名舞
蹈演员、武术演员、合唱队员以及台湾
交响乐团正在进行密集排练。

据介绍，此次赴台演出的制作团
队仍为“鸟巢版”的原班人马，包括总
导演张艺谋、副总导演陈维亚、灯光
设计沙晓岚、舞美设计高广健、服装

设计曾力等，世界著名指挥大师亚诺
什·阿什将继续执棒。而“图兰朵”一
角由著名女高音歌唱家孙秀苇饰演，
孙秀苇在世界歌剧舞台上以演唱图
兰朵著称。此外，男高音歌唱家莫华
伦、女高音歌唱家幺红、男中音歌唱
家田浩江，将在剧中分别扮演卡拉夫
王子、柳儿和破落皇帝帖木儿。

北京演艺集团董事长康伟表示：
此次赴台演出阵容空前——由北京
奥运舞美主创团队精心打造的华丽
宫殿舞台；国际级导演张艺谋领衔的
北京奥运制作团队联手国际歌剧表
演艺术家、世界指挥大师、中央歌剧
院、台湾交响乐团、长荣交响乐团、台
湾体育大学、东海附小合唱团等联袂
演绎歌剧《图兰朵》，创下史上两岸艺
术合作最强；此次演出动用演员及工
作人员共1000余人。

张艺谋版《图兰朵》计划于3月27
日、28日在台中市洲际棒球场演出两
场。据悉，台湾民众观看《图兰朵》演
出热情高涨，门票销售持续走好。

《敦煌〈五台山图〉《敦煌〈五台山图〉
研究》问世研究》问世

新华社太原3月18日专电（叶
健、高峰毅） 五台山研究学者崔正
森新作《敦煌〈五台山图〉研究》近
日正式出版发行。

《敦煌〈五台山图〉研究》图文
并茂地对敦煌石窟第 61 窟中的五
台山图的内容及其渊源、该图的性
质意义进行了阐述。

崔正森是山西省社会科学院
研究员、五台山研究会常务副会长
兼秘书长，著有《五台山楹联牌匾
集锦》《五台山诗歌选注》《五台山
佛教史》等多部著作。

传
承
客
家
文
化

弘
扬
民
间
文
化

江
西
理
工
大
学

江
西
理
工
大
学
成
立
客
家
高
跷
队

成
立
客
家
高
跷
队

新华社南昌3
月 18 日专电（记
者 沈洋） 江西理
工大学的校园里
近来出现了一个
特殊群体：一群脚
踩 高 跷 ，舞 着 彩
扇，头戴关公、财
神等傩面具，身着
各式服装的大学
生或奔跑或旋转
或跳跃，表演金鸡
独立、鹞子翻身等
高难度动作。他们
就是学校最近成立
的“大学生客家高
跷队”的队员。

据 江 西 理 工
大学团委书记李
国金介绍，客家高
跷这门民间艺术
正面临失传的危
险，学校成立客家
高跷社团，把高跷
搬进校园，是为了
更好地继承和发
扬客家非物质文
化遗产，弘扬民间
文化艺术。

江西理工大学客家高跷队队
长聂亮介绍说，同学们保护非物质
文化遗产的意识很强，对客家高跷
文化很感兴趣。据统计，全校已有
300 余名学生报名参加客家高跷
队。聂亮说，他们正计划联合赣州
市民间高跷艺术队，把高跷这门民
间艺术带进赣南其他高校，并到一
些社区进行表演宣传，让更多的人
参与进来，使客家高跷表演艺术得
到保护与传承。

为保护和传承客家文化，江西
理工大学近年来开展了客家非物
质文化遗产调研活动，并为学生开
设客家文化选修课程。江西理工
大学在江西赣州市。赣州是客家
人最早的集散地，也是目前世界上
最大的客家人聚居地之一。

班
德
拉
斯
担
任
联
合
国
亲
善
大
使

班
德
拉
斯
担
任
联
合
国
亲
善
大
使

新华社联合国 3 月
17日专电 联合国开发计
划署17日宣布，西班牙男
影星安东尼奥·班德拉斯
被任命为联合国消除贫
困亲善大使。

班德拉斯在履新声
明中说，“贫穷剥夺了我
们作为人的潜能，阻碍我
们取得应有的成就。因
此动员我们所有力量击
败贫困是重要的”。他
说，他将努力推动社会各
个层面采取行动，并将特
别关注非洲和拉美地区。

联合国开发计划署
署长海伦·克拉克表示，
希望班德拉斯的努力能
够提升全球范围内人们
对贫困问题的认识。

班 德 拉 斯 1960 年 8
月生于西班牙。他曾参
演《怪物史莱克 2》《英雄
不流泪》《贝隆夫人》《佐
罗的面具》《欲望的法则》

《捆着我，绑着我》和《曼
波狂潮》等影片。

张艺谋鸟巢版《图兰朵》剧照。